
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» мая 2015 года № 156/11-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О Порядке формирования спортивных 
сборных команд городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» и 
осуществления их обеспечения 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
статьями 9, 9.1 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 01.04.2013 № 18-ЗО 
«О физической культуре и спорте в Сахалинской области», статьей 26 Устава городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 25.02.2015 № 83/7-15-5 «Об утверждении норм финансового обеспечения официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок формирования спортивных сборных команд городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» и осуществления их обеспечения (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 22.10.2008 № 1278/55-08-3 «Об утверждении Порядка формирования 
спортивных сборных команд городского округа «Город Южно-Сахалинск» и их 
обеспечения». 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по социальной политике (Столярова Е.А.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


